[image: image1.jpg]

PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023

№ 574 - П
пгт Нагорск

О внесении изменений в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2017-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Нагорского района от 11.10.2016 № 354 «О порядках разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Нагорского района и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Нагорского района на 2017 - 2030 годы», администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области на 2017-2030 годы, утвержденного постановлением администрации Нагорского района Кировской области от 20.06.2017 № 261, внести следующие изменения:

1.1. В направлении «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства» графу 5 дополнить словами: «Лабораторные исследования проб воды скважин и колодцев. Транспортные услуги по доставке контейнеров - 10,0 тыс. руб. Мероприятия, направленные на подготовку объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осеннее-зимний период».

1.2. В направлении «Реализация проектов по поддержке местных инициатив» в графе 5 абзац «2023 год. Ремонт здания Районного Дома культуры - головного учреждения муниципального казенного учреждения культуры «Районный центр народного творчества», ул. Леушина д. 19 пгт. Нагорск - 2687,84 тыс. руб. (областной бюджет - 2052,84 тыс. руб., местный бюджет-632,0 тыс. руб.)» исключить.
1.3. В направлении «Молодежь Нагорского района» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:
«Дополнительно 2023 год. Создание и развитие молодежного пространства «Отличное место» - 1,7 млн. руб. из областного бюджета».

1.4. В направлении «Развитие МКУК «Централизованная библиотечная система» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:
«2025 год. Ремонт фасада Центральной районной библиотеки им Г.И. Обатурова - 5000,0 тыс. руб.».

1.5. В направлении «Развитие МКУК «Районный центр народного творчества» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:

«2024 год. Капитальный ремонт здания Районного Дома культуры- головного учреждения Муниципального казенного учреждения культуры «Районный центр народного творчества» пгт. Нагорск- 15000,0 тыс. руб.».
1.6. В «Управление муниципальным имуществом» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:
«2023 год. Проведение комплексных кадастровых работ в границах Нагорского района, оценка имущества, подготовка технической документации, снос ветхого здания поликлиники, ремонт крыши гаража администрации района».

1.7. В направлении «Мероприятия в рамках муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности в Нагорском районе», направление «Развитие дорожного хозяйства» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:
«2023 год. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, в том числе Нагорское городское поселение.

По результатам голосования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в модуле «Общественное голосование платформы обратной связи» выбраны для ремонта 7 участков дорог:

по ул. Труда - 0,46 км, по ул. Леушина - 0,943 км, по ул. Октябрьской- 0,23 км, по ул. Коммуны - 0,175 км, по ул. Клубной - 0,078км, по ул. Новой -0,098 км, по ул. Пионерская - 0,18км.

Объем средств всего 27070,1 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 27037,0 тыс. руб.

Нагорское городское поселение:
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и замена автобусных остановок - 3431,3 тыс. руб.
1.8. В направлении «Национальный проект «Здравоохранение» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:

«2023 год. Приобретение оборудования. 2024 год. Приобретение оборудования. Приобретение модульного ФАПа в с. Заево (стоимость проекта 3500,0 тыс. руб.)».
1.9. В направлении «Национальный проект «Культура» в графе 5:

1.9.1. дополнить текст следующего содержания:
«2024 год. Модернизация в Шевырталовской сельской библиотеки - 154,0 тыс. руб.
2026 год. Устройство крытой сцены с благоустройством территории у Районного Дома культуры пгт. Нагорск- 5000,0 тыс. руб.

Ремонт здания Грехневского Дома культуры - филиала Муниципального казенного учреждения культуры «Районный центр народного творчества» пгт. Нагорск-7000,0 тыс.руб.
2028 год. Ремонт здания Заевского СДК - филиала МКУК «РЦНТ» - 10000,0 тыс. руб.»
1.9.2. абзац «Приобретение специализированного автотранспорта для обслуживания населения (Автоклуб)- 8000,0 тыс. руб. (федеральный бюджет-7793,5 тыс. руб., областной бюджет-78,75 тыс. руб., местный бюджет-440,0 тыс. руб.)» исключить.
1.10. Строку 13 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Национальный проект «Демография». 2023 администрация Нагорского района. Участие в региональном проекте «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также спортивного резерва в Кировской области» (Спорт - норма жизни) -0,00 тыс. руб. Достижение показателей:
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом к 2030 г. до 52,8%.

Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности к 2030г. до 80%».
1.11. В направлении «Национальный проект «Образование» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:

«2025 год. Капитальный ремонт МКОУ СОШ п. Кобра-4623,2 тыс. руб.

2026 год. Капитальный ремонт МКОУ ООШ с. Мулино - 3990,9 тыс. руб. Капитальный ремонт МКОУ СОШ с. Заево - 9667,5 тыс. руб.

2026-2027 годы. Капитальный ремонт МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт. Нагорск - 25000,0 тыс. руб.».

1.12. В направлении «Национальный проект «Цифровая экономика» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:
«в 2022г. - до 30%, в 2023г. - до 40%, в 2024г. - до 50%.».

1.13. В направлении «Развитие туризма на территории Нагорского района» в графе 5 дополнить текст следующего содержания:

«2023 год. Развитие агротуризма. Подготовка документов от фермерского хозяйства «Марал» (ИП Дударева Л.Н.) для участия в конкурсе для предоставления гранта «Агротуризм».

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

	И.о. главы Нагорского района,
заместитель главы администрации
по экономике и муниципальной
собственности
	О.В. Двоеглазова

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отдела

экономики и работы с малым
бизнесом

Т.Н. Усатова
СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом экономики

и работы с малым бизнесом

Г.И. Лукиных

	Разослать:
	управление делами, отдел экономики и работы с малым бизнесом, Втюрину К.А.

Подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

1